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Orientering om tiltag i Arbejdstilsynet vedrørende straffesager 

for overtrædelse af arbejdsmiljøloven, som har medført en 

dødsulykke  

 
 
Kære ordførere 
 
Arbejdstilsynet har oplyst over for mig, at tilsynet har foretaget en opstramning 
med fokus på en hurtigere sagsbehandling i straffesager, herunder især når en over-
trædelse af arbejdsmiljøloven har medført en dødsulykke. 
 
Opstramninger i Arbejdstilsynet sker med baggrund i, at tilsynet har foretaget en 
gennemgang af verserende straffesager om dødsulykker frem til første halvår 2018.  
 
Tilsynets gennemgang af sager er foretaget i lyset af et svar til BEU, hvor jeg be-
klagede den lange sagsbehandlingstid i en konkret sag om overtrædelse af ar-
bejdsmiljøloven, som havde medført en dødsulykke i 2012. Det fremgår af svar til 
BEU nr. 366, Alm del. 
 
Arbejdstilsynet har oplyst mig om, at tilsynet som led i opstramningen har foreta-
get og planlagt følgende: 
 
 En indskærpelse internt i Arbejdstilsynet om, at det er en prioritet for tilsynet at 

behandle straffesager for overtrædelse af arbejdsmiljøloven så hurtigt som mu-
ligt, ikke mindst i forhold til dødsulykker. 
 

 Øget fokus på dialogen mellem Arbejdstilsynet og anklagemyndigheden i de 
enkelte sager, især i sagerne om dødsulykker.  
 

 Arbejdstilsynets direktør vil afholde møde med rigspolitichefen med henblik på 
en drøftelse af muligheden for at nedbringe sagsbehandlingstiderne. 
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 En undersøgelse i tilsynet med henblik på højere grad af IT-understøttelse til at 
styrke mulighederne for at trække data om straffesager i Arbejdstilsynet samt til 
intern sagsstyring.  

 
Man skal ikke miste livet af at gå på arbejde. Derfor er det også helt centralt, at 
hvis det ulykkelige sker, så skal der være en hurtig sagsbehandling. Jeg forventer, 
at de iværksatte initiativer vil være med til at sikre, at sagsbehandlingstiderne 
fremover bliver kortere, så der hurtigere kan blive placeret et ansvar, og de efter-
ladte kan få vished.  
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